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	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.03.2017 
	                                                                                        № 393

	г. Североуральск


Об утверждении Плана реализации основных направлений

работы подпрограммы «Предупреждение распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского 
городского округа «Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа» на 2017 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.10.2013 № 1535 «Об утверждении муниципальной программы Североуральского городского округа «Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа» на 2014-2020 годы, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План реализации основных направлений работы подпрограммы «Предупреждение распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа» на 2017 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам И.И. Достовалову. 

И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа



       И.И. Достовалова
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 28.03.2017 № 393

«Об утверждении Плана реализации основных направлений работы подпрограммы «Предупреждение распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Безопасность жизнедеятельности населения Североуральского городского округа» на 2017 год
План реализации основных направлений работы

подпрограммы «Предупреждение распространения заболевания, вызываемого

вирусом иммунодефицита человека в Североуральском городском округе»
муниципальной программы Североуральского городского округа

«Безопасность жизнедеятельности населения

Североуральского городского округа» на 2017год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования 

(тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Изготовление и распространение информационных материалов по профилактике ВИЧ инфекции:

1) листовки

2) значки
3) брелоки

4) плакаты 

5) календари

6) магниты

канцелярские расходы:
	в течение всего периода


	100,0
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ жилья и социального развития Администрации Североуральского городского округа

	2.
	Участие в работе мультипрофессиональной бригады (проведение флеш-мобов, работа волонтёров)

канцелярские расходы

приобретение курток для волонтеров

транспортные расходы
	ежеквартально

2017г
	70,0

10,0

50,0

10,0
	Муниципальное казённое учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа»

	3.
	Проведение социологических исследований среди населения округа в возрасте от 15 до 49 лет по профилактике ВИЧ инфекции.

канцелярские расходы
	ежеквартально

2017г
	10,0
	Муниципальное казённое учреждение «Объединение молодёжно-подростковых клубов Североуральского городского округа»

	6.
	Шествие молодёжи Североуральского городского округа (город, посёлки Калья, Черёмухово) «1000 шагов к здоровью».

транспортные расходы
	май,

октябрь

2017г
	10,0

10,0
	Муниципальное казённое учреждение «Объединение молодёжно-подростковых клубов Североуральского городского округа»

	7.
	Акция, посвящённая Дню памяти людей, умерших от СПИДа.

транспортные расходы

призовой фонд
	май

2017г
	25,0

10,0

15,0
	Муниципальное казённое учреждение «Объединение молодёжно-подростковых клубов Североуральского городского округа»

	9.
	Цикл встреч с молодыми родителями «Взгляд в будущее» (по злободневным темам, в рамках противодействия ВИЧ\СПИД)

призовой фонд


	в течение года 
	10,0


	Муниципальное казённое учреждение «Объединение молодёжно-подростковых клубов Североуральского городского округа»

	10.
	Проведение мероприятий в рамках Всемирного Дня борьбы со СПИДом

призовой фонд


	ноябрь-декабрь

2017г
	10,0
	Муниципальное казённое учреждение «Объединение молодёжно-подростковых клубов Североуральского городского округа»

	11.
	Обучающие семинары-тренинги для специалистов Североуральского городского округа «Предупреждение распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека в Североуральском городском округе»
	в течение всего периода


	финансирование не требуется


	Муниципальное казённое учреждение «Объединение молодёжно-подростковых клубов Североуральского городского округа»

	12.
	Молодёжная тусовка «Разве здоровье-это не чудо? А что выбираешь ты?»

призовой фонд

транспортные расходы
	2017г
	15,0

5,0

10,0
	Муниципальное казённое учреждение «Объединение молодёжно-подростковых клубов Североуральского городского округа»

	
	ИТОГО:

транспортные расходы

призовой фонд

канцелярские расходы
	
	250,0

40,0

40,0

170,0
	


